АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2023 года                                                                                                № 4

пос. Волошка, Коношского района,
Архангельской области

О мероприятиях по предупреждению падения снега и наледи
с крыш на территории муниципального образования «Волошское»

[bookmark: _GoBack]С целью предупреждения возникновения  несчастных случаев в период повышения температуры воздуха с жителями Волошского сельского поселения в результате обрушения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории муниципального образования «Волошское»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Волошское»:
- обеспечить своевременную очистку от снега, наледи, сосулек кровель, карнизов, водосточных труб и др. элементов жилых и иных зданий, строений и сооружений, находящихся в управлении, обслуживании или собственности.
2. Специалистам администрации муниципального образования «Волошское»:
- провести разъяснительную работу и разработать памятки для населения о мерах по предотвращению возникновения несчастных случаев, связанных со сходом снега и льда с крыш зданий и сооружений.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Волошское».
4. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава МО «Волошское»                                                                       Ю.Б. Попов